
 

 

UCHWAŁA NR XVII/87/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej 

Wągrowiec dla publicznych i niepublicznych: szkół podstawowych i przedszkoli  oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2025r. poz. 439 ) - Rada Miejska w Wągrowcu uchwala,  co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych: szkół podstawowych, 

przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości jej 

pobrania i wykorzystania. 

§ 2. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest wniosek złożony do Burmistrza Miasta Wągrowca przez organ 

prowadzący publiczną i niepubliczną: szkołę podstawową, przedszkole oraz inną formę wychowania 

przedszkolnego, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa wzór wniosku,  

o treści zgodnej  z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Organ prowadzący szkołę podstawową, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 

składa do Burmistrza Miasta Wągrowca, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informację miesięczną 

aktualnej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca o: 

1) faktycznej liczbie uczniów, w tym z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na 

niepełnosprawność i liczbą godzin wsparcia; 

2) faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

3) faktycznej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych. 

2. Informacja obejmuje imię i nazwisko, datę urodzenia oraz adres zamieszkania uczniów. 

3. Informacja o faktycznej liczbie uczniów jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

4. Pracownicy upoważnieni przez podmiot dotujący mogą dokonać sprawdzenia zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach na podstawie udostępnionej do wglądu przez organ 

prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji, w tym dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 4352



5. Informację o faktycznej liczbie uczniów, w tym odpowiednio dzieci objętych  wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych określa wzór informacji 

miesięcznej, o treści zgodnej z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

6. Pracownicy upoważnieni przez podmiot dotujący mogą dokonać sprawdzenia zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów wskazanych w informacjach na podstawie udostępnionej do wglądu przez organ 

prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tych informacji, w tym dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę podstawową, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego jest 

obowiązany sporządzić i przekazać Burmistrzowi Miasta Wągrowca roczne rozliczenie wykorzystania dotacji 

w terminie do 20 stycznia roku następnego. 

2. Organy prowadzące, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku budżetowego składają, 

w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne rozliczenie 

z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

3. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Miejskiej Wągrowiec szkół, przedszkoli 

lub innych form wychowania przedszkolnego przez ten sam organ prowadzący rozliczenie należy złożyć 

osobno dla każdej z nich. 

4. Zakres danych podawanych w rozliczeniu rocznym określa wzór o treści zgodnej z załącznikiem nr 3 do 

uchwały. 

5. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

6. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 

dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia. 

§ 5. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz 

prawidłowości wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadzają osoby działające na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Miasta Wągrowca. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia organ prowadzący telefonicznie lub 

pisemnie - nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym. 

5. W przypadku nieposiadania dokumentów objętych kontrolą, w siedzibie kontrolowanego podmiotu, 

organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu, w terminie 

uzgodnionym z kontrolującym - nie później jednak niż w terminie 3 dni od otrzymania pisemnego wezwania 

o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

6. Kontrolujący maja prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji, służących 

dokumentowania stwierdzonych nieprawidłowości. 

7. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli winny być poświadczone za zgodność 

z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane podmioty oświatowe. 

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot lub 

jego dyrektora o udzielenie wyjaśnień, sporządzenie obliczeń i zestawień w zakresie pobranej i wykorzystanej 

dotacji. 

§ 6. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego: organ prowadzący lub 

reprezentująca organ prowadzący oraz dyrektor kontrolowanego podmiotu.  

2. Protokół kontroli powinien zawierać: 

1) nazwę kontrolowanego podmiotu w pełnym brzmieniu i jego adres; 

2) wskazanie organu prowadzącego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4352



3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę; 

4) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowany podmiot; 

5) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli; 

6) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą; 

7) opis dokonanych ustaleń faktycznych; 

8) opis stwierdzonych nieprawidłowości z uwzględnieniem ich przyczyn i skutków; 

9) opis załączników do protokołu; 

10) wzmiankę o poinformowaniu kontrolowanego o prawie zgłaszania zastrzeżeń i złożenia wyjaśnień do 

protokołu; 

11) dane o liczbie egzemplarzy protokołu oraz informację o doręczeniu jednego egzemplarza 

kontrolowanemu; 

12) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela kontrolowanego i osoby prowadzącej lub osoby 

reprezentującej organ prowadzący. 

3. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy odmawia podpisania 

protokołu - protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania 

protokołu oraz dołączając pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu, jeżeli zostanie złożone. 

4. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

5. Jednostka dotowana może, w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu, zgłosić do Burmistrza 

Miasta Wągrowca umotywowane zastrzeżenia, co do ustaleń zawartych w protokole. 

6. Burmistrz Miasta Wągrowca dokonuje analizy zgłoszonych zastrzeżeń, a następnie może zlecić 

dodatkowe czynności kontrolne. 

7. Burmistrz Miasta Wągrowca rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowany podmiot oraz osobę prowadzącą lub osobę reprezentującą organ prowadzący o wyniku tego 

rozpatrzenia w terminie 14 dni roboczych od dnia ich wpływu. 

8. W przypadku uwzględnienia zastrzeżeń, wprowadza się odpowiednie zmiany do protokołu. 

§ 7. 1. W przypadku gdy w wyniku kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości mające wpływ na prawo 

do dotacji lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Burmistrz Miasta Wągrowca 

w terminie 30 dni roboczych od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, 

kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części 

przekazanej dotacji. Wystąpienie pokontrolne zawiera wówczas odpowiedź na wniesione wyjaśnienia lub 

zastrzeżenia do protokołu. 

2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Burmistrz Miasta Wągrowca  uwzględni wyjaśnienia 

lub zastrzeżenia, o których mowa w § 6 ust. 3 i 5 podmiotu kontrolowanego. 

3. Podmioty kontrolowane w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego 

zawiadamiają Burmistrza Miasta Wągrowca o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLII/287/2018 Rady Miejskiej w Wągrowcu  z 22 marca 2018 r. w sprawie  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy miejskiej Wągrowiec dla publicznych i niepublicznych: 

szkół podstawowych, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 10. W zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, zostaną przekazane dane za okres od stycznia 2025 r. według wzoru 

określonego w załączniku nr 2, obowiązującym od dnia wejścia w życie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4352



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wągrowcu 

(-) Jakub Zadroga 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 4352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 4352



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 4352


		2025-05-19T11:08:00+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




